函 財 政

函 選 管

令和６年(2024年)１０月９日

市 議 会 議 員 各位

財   務   部   長

選挙管理委員会事務局長

参考資料の配付について

このことについて，下記のとおり資料を配付しますので，よろしくお願い

します。

記

〇 第５０回衆議院議員総選挙及び第２６回最高裁判所裁判官国民審査関係

経費に係る令和６(２０２４)年度函館市一般会計補正予算の専決処分につ

いて

財務部財政課

選挙管理委員会事務局選挙課

第５０回衆議院議員総選挙及び第２６回最高裁判所裁判官国民審査関

係経費に係る令和６(２０２４)年度函館市一般会計補正予算の専決処

分について

１ 専決処分の内容

  令和６年１０月９日に衆議院が解散され，総選挙の日程が決定となったが，解散

から投票日までの日数が少なく，直ちに選挙の準備作業に着手する必要があること

から，衆議院議員総選挙等に係る一般会計予算の補正を，地方自治法第１７９条第

１項の規定により専決処分するもの。

２ 令和６(２０２４)年度函館市一般会計補正予算(第３号)の概要
                                                                 (単位:千円)

款 補正前 補正額 補正後 備     考

総 務 費 8,270,823 129,691 8,400,514 衆議院議員総選挙及び

最高裁判所裁判官国民審査費

（0 → 128,643）

衆議院議員総選挙啓発推進費

            (0 → 1,048）

そ の 他 138,206,306  138,206,306

歳出合計 146,477,129 129,691 146,606,820

国庫支出金 33,305,672 129,691 33,435,363 衆議院議員総選挙及び

最高裁判所裁判官国民審査委託金

           （0 → 128,643）

衆議院議員総選挙啓発推進委託金

            (0 → 1,048）

そ の 他 113,171,457  113,171,457

歳入合計 146,477,129 129,691 146,606,820

３ 専決処分日

  令和６年１０月９日（水）

４ 参 考

（１）解 散 日  令和６年１０月 ９日（水）

（２）公 示 日  令和６年１０月１５日（火）

（３）投 開 票 日  令和６年１０月２７日（日）